
Z A R Z Ą D Z E N I E   Nr   121 / 2022 

B U R M I S T R Z A   M I A S T A   G O S T Y N I N A 

z dnia 30 września 2022 roku 

w sprawie: zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku 

przeznaczonego do gromadzenia i wydatkowania środków z Funduszu 

Pomocy. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 14 

ust. 14 i 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 583, z późn. zm.) – zarządzam, co następuje:  

§ 1 

1. Zmienia się plan finansowy dla rachunku wydzielonego dotyczącego 

realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy. 

2. Zmiana planu finansowego następuje w zakresie dochodów i wydatków. 

§ 2 

1. Zmiana planu finansowego w zakresie dochodów przedstawia się 

następująco: 

a) środki z Funduszu Pomocy: 

Lp. Dział Rozdział § 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

1. 754 75495 2700 6 411,32 zł 
-6 411,32 zł 

(do § 2100) 
0,00 zł 

   2100 0,00 zł 

912 287,44 zł 

(+6 411,32 zł  

z § 2700  

+781 639,98 zł  

z 85295 

+3 040,00 zł 

09.09 

+197,66 zł  

28.09 

+208,00 zł 

28.09 

+224,00 zł 

912 287,44 zł 



1.09 

+75 095,24 zł  

za VIII Powiat 

+72 051,24 zł 

za IX Powiat 

-26 580,00 zł 

zwrot) 

2. 801 80195 2700 114 295,00 zł 
-114 295,00 zł 

(do § 2100) 
0,00 zł 

   2100 0,00 zł 

93 566,94 zł 

(+114 295,00 zł  

z § 2700  

+19 260,00 zł 

19.08 

+19 260,00 zł  

22.09 

-59 248,06 zł 

zwrot 

93 566,94 zł 

3. 852 85295 2700 781 639,98 zł 
-781 639,98 zł 

(do 75495 § 2100) 
0,00 zł 

   2100 0,00 zł 

64 559,00 zł 

(+61 200,00 zł 

z 85395  

+7 700,00 zł 

z 85395 

+659,00 zł 

23.08 

-5 000,00 zł 

zwrot) 

64 559,00 zł 

4. 853 85395 2700 88 859,00 zł 

-88 859,00 zł 

(-7 159,00 zł  

do 85595 

-61 200,00 zł 

do 85295 

-7 700,00 zł 

do 85295 

-12 800,00 zł 

zwrot) 

0,00 zł 

5. 855 85595 2100 0,00 zł 
7 159,00 zł 

(z 85395) 
7 159,00 zł 

OGÓŁEM DOCHODY 991 205,30 zł 86 367,08 zł 1 077 572,38 zł 

b) odsetki od środków z Funduszu Pomocy: 

Lp. Dział Rozdział § 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

1. 801 80195 0920 0,00 zł 1 000,00 zł 1 000,00 zł 



OGÓŁEM DOCHODY 0,00 zł 1 000,00 zł 1 000,00 zł 

2. Zmiana w planie finansowym w zakresie wydatków przedstawia się 

następująco:  

a) środki z Funduszu Pomocy: 

Lp. 
Dział 

Rozdział 
§ Nazwa zadania 

Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

1. 
754  

75495 

4740 

Wykonanie zdjęć 

obywatelom 

Ukrainy 

ubiegającym się o 

nadanie nr PESEL 

(art. 5) 

3 126,89 zł 0,00 zł 3 126,89 zł 

4850 614,11 zł 0,00 zł 614,11 zł 

Razem 3 741,00 zł 0,00 zł 3 741,00 zł 

2. 
754  

75495 

4740 Nadanie nr 

PESEL 

obywatelom 

Ukrainy (art. 4) 

2 231,97 zł 165,21 zł 2 397,18 zł 

4850 428,56 zł 32,45 zł 461,01 zł 

4860 9,79 zł 0,00 zł 9,79 zł 

Razem 2 670,32 zł 197,66 zł 2 867,98 zł 

3. 
754  

75495 

3280 

Świadczenia 

pieniężne 

przysługujące z 

tytułu 

zapewnienia 

zakwaterowania i 

wyżywienia 

obywatelom 

Ukrainy, zakup 

środków czystości 

i higieny osobistej 

oraz koszty 

obsługi tego 

zadania przez 

gminę (art. 13) 

0,00 zł 

311 340,00 zł 

(308 300,00 zł z 

85295 

+3 040,00 zł 

9.09) 

311 340,00 zł 

4740 0,00 zł 

882,64 zł 

(+708,80 zł  

z 85295 

+173,85 zł 

28.09) 

882,64 zł 

4850 0,00 zł 

173,36 zł  

(+139,21 zł z 

85295 

+34,15 zł  

28.09) 

173,36 zł 

4350 0,00 zł 

4 500,00 zł 

(+3 000,00 zł  

z 85295 

+1 500,00 zł  

za IX) 

4 500,00 zł 

4370 0,00 zł 

588 782,46 zł 

(+518 231,22 zł 

z 85295 

+70 551,24 zł 

za IX) 

588 782,46 zł 

Razem 0,00 zł 905 678,46 zł 905 678,46 zł 



Razem rozdział 75495 6 411,32 zł 905 876,12 zł 912 287,44 zł 

4. 
801  

80195 

4850 
Zadania 

oświatowe 

związane z 

kształceniem, 

wychowaniem i 

opieką nad 

dziećmi i 

uczniami 

będącymi 

obywatelami 

Ukrainy (art. 50) 

18 890,00 zł 

-6 544,59 zł 

(+3 184,00 zł  

19.08, 

+100,00 zł 

22.09 

-9 828,59 zł 

zwrot) 

12 345,41 zł 

4750 95 405,00 zł 

-28 883,47 zł 

(+16 076,00 zł  

19.08, 

+4 460,00 zł 

22.09 

-49 419,47 zł 

zwrot) 

66 521,53 zł 

4860 0,00 zł 
14 700,00 zł 

(22.09) 
14 700,00 zł 

Razem 114 295,00 zł -20 728,06 zł 93 566,94 zł 

Razem rozdział 80195 114 295,00 zł -20 728,06 zł 93 566,94 zł 

5. 
852  

85295 

3280 

Świadczenia 

pieniężne 

przysługujące z 

tytułu 

zapewnienia 

zakwaterowania i 

wyżywienia 

obywatelom 

Ukrainy, zakup 

środków czystości 

i higieny osobistej 

oraz koszty 

obsługi tego 

zadania przez 

gminę (art. 13) 

334 880,00 zł 

-334 880,00 zł 

(-26 580,00 zł 

zwrot 

-308 300,00 zł 

do 75495) 

0,00 zł 

4740 521,56 zł 

-521,56 zł 

(+187,23 

1.09 

-708,79 zł 

do 75495) 

0,00 zł 

4850 102,44 zł 

-102,44 zł 

(+36,77 zł 

1.09 

-139,21 zł 

do 75495) 

0,00 zł 

4350 1 500,00 zł 

-1 500,00 zł 

(+1 500,00 zł 

za VIII 

-3 000,00 zł 

do 75495) 

0,00 zł 

4370 444 635,98 zł 

-444 635,98 zł 

(+73 595,24 

za VIII 

-518 231,22 zł 

do 75495) 

0,00 zł 

Razem 781 639,98 zł -781 639,98 zł 0,00 zł 

6. 
852 

85295 
3290 

Jednorazowe 

świadczenia 

pieniężne w 

0,00 zł 60 000,00 zł 60 000,00 zł 



4740 

wysokości 300 zł 

na osobę dla 

obywateli 

Ukrainy oraz 

koszty obsługi 

zadania (art. 31) 

0,00 zł 1 010,00 zł 1 010,00 zł 

4850 0,00 zł 190,00 zł 190,00 zł 

Razem 0,00 zł 61 200,00 zł 61 200,00 zł 

7. 
852 

85295 

3290 

Zapewnienie 

posiłku dla dzieci 

i młodzieży w 

szkołach (art. 29 i 

30) 

0,00 zł 
3 359,00 zł 

(z 85395 ) 
3 359,00 zł 

Razem 0,00 zł 3 359,00 zł 3 359,00 zł 

Razem rozdział 85295 781 639,98 zł -717 080,98 zł 64 559,00 zł 

9. 
853 

85395 

3290 Jednorazowe 

świadczenia 

pieniężne w 

wysokości 300 zł 

na osobę dla 

obywateli 

Ukrainy oraz 

koszty obsługi 

zadania (art. 31) 

60 000,00 zł -60 000,00 zł 0,00 zł 

4740 1 010,00 zł -1 010,00 zł 0,00 zł 

4850 190,00 zł -190,00 zł 0,00 zł 

Razem 61 200,00 zł -61 200,00 zł 0,00 zł 

10. 
853 

85395 

3290 

Zapewnienie 

posiłku dla dzieci 

i młodzieży w 

szkołach (art. 29 i 

30) 

7 700,00 zł 

-7 700,00 zł 

(+659,00 zł 

23.08 

-3 359,00 zł 

do 85295 

-5 000,00 zł 

zwrot) 

0,00 zł 

Razem 7 700,00 zł -7 700,00 zł 0,00 zł 

11. 
853 

85395 

4370 

Bezpłatna pomoc 

psychologiczna 

(art. 32) 

12 800,00 zł -12 800,00 zł 0,00 zł 

Razem 12 800,00 zł  -12 800,00 zł 0,00 zł 

12. 
853 

85395 

3290 
Świadczenia 

rodzinne 

przysługujące 

obywatelom 

Ukrainy (art. 26 

ust. 1 pkt 1) 

6 945,00 zł -6 945,00 zł 0,00 zł 

4740 180,00 zł -180,00 zł 0,00 zł 

4850 34,00 zł -34,00 zł 0,00 zł 

Razem 7 159,00 zł -7 159,00 zł 0,00 zł 

Razem rozdział 85395 88 859,00 zł -88 859,00 zł 0,00 zł 

13. 855 3290 Świadczenia 0,00 zł 6 945,00 zł 6 945,00 zł 



85595 
4740 

rodzinne 

przysługujące 

obywatelom 

Ukrainy (art. 26 

ust. 1 pkt 1) 

0,00 zł 180,00 zł 180,00 zł 

4850 0,00 zł 34,00 zł 34,00 zł 

Razem 0,00 zł 7 159,00 zł 7 159,00 zł 

Razem rozdział 85595 0,00 zł 7 159,00 zł 7 159,00 zł 

OGÓŁEM WYDATKI 991 205,30 zł 86 367,08 zł 1 077 572,38 zł 

b) z odsetek od środków z Funduszu Pomocy: 

Lp. 
Dział 

Rozdział 
§ Nazwa zadania 

Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

1. 
801 

80195 

4240 
Zakup pomocy 

dydaktycznych 
0,00 zł 1 000,00 zł 1 000,00 zł 

Razem 0,00 zł 1 000,00 zł 1 000,00 zł 

Razem rozdział 80195 0,00 zł 1 000,00 zł 1 000,00 zł 

OGÓŁEM WYDATKI 0,00 zł 1 000,00 zł 1 000,00 zł 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Gostynina. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

                                                                               Burmistrz Miasta Gostynina 

 
                                                                              mgr Paweł Witold Kalinowski 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 14 ust. 14 i 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa jednostki samorządu terytorialnego gromadzą środki z Funduszu na 

wydzielonym rachunku dochodów i przeznaczają na wydatki w ramach planu 

finansowego tego rachunku. Burmistrz dysponuje środkami oraz opracowuje 

plan finansowy dla tego rachunku.  

W związku z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022 

roku (Dz. U. poz. 1571) zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczegółowej 

klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych w planie finansowym dochodów 

wprowadzono zmiany polegające na dostosowaniu klasyfikacji budżetowej w 

zakresie dochodów z Funduszu Pomocy. 

Na podstawie Porozumienia Nr 1/2022 zawartego w dniu 3 czerwca 2022 

roku z Powiatem Gostynińskim w sprawie realizacji Decyzji Nr BRI/2022/4 

Wojewody Mazowieckiego wydanej w dniu 31 marca 2022 roku oraz 

zestawienia dokumentów potwierdzających wydatkowanie środków 

finansowych – wydatki na zakwaterowania i całodzienne wyżywienie oraz 

zakup środków czystości i higieny osobistej dla obywateli Ukrainy 

przebywających w Agencji Rozwoju i Promocji Zamek oraz w Miejskim 

Ośrodku Sportu i Rekreacji: 

 w miesiącu sierpniu br. wyniosły 75.095,24 zł, 

 w miesiącu wrześniu br. wyniosły 72.051,24 zł. 

W sierpniu i wrześniu 2022 roku przekazano Miastu z Funduszu Pomocy 

następujące środki: 

 w dniu 19 sierpnia 2022 roku w kwocie 19.260,00 zł na realizację 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (art. 50 ust. 

1 pkt 2, 

 w dniu 23 sierpnia 2022 roku w kwocie 659,00 zł na zapewnienie posiłku dla 

dzieci i młodzieży w szkołach (art. 29 i 30 ustawy), 

 w dniu 1 września 2022 roku w kwocie 224,00 zł na koszty obsługi przez 

gminę zadania związanego z wypłatą świadczeń pieniężnych 



przysługujących z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy (art. 13 ust. 2 ustawy),  

 w dniu 9 września 2022 roku w kwocie 3.040,00 zł na wypłatę świadczeń 

pieniężnych przysługujących z tytułu zapewnienia zakwaterowania i 

wyżywienia obywatelom Ukrainy (art. 13 ustawy), 

 w dniu 22 września 2022 roku w kwocie 19.260,00 zł na realizację 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (art. 50 ust. 

1 pkt 2), 

 w dniu 28 września 2022 roku w kwocie 197,66 zł za nadanie nr PESEL 

obywatelom Ukrainy (art. 4), 

 w dniu 28 września 2022 roku w kwocie 208,00 zł na koszty obsługi przez 

gminę zadania związanego z wypłatą świadczeń pieniężnych 

przysługujących z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy (art. 13 ust. 2 ustawy). 

Środki te zostały wprowadzone do budżetu Miasta na 2022 rok w zakresie 

dochodów i wydatków i zostaną przeznaczone na wydatki bieżące. 

W związku ze zwrotem niewykorzystanych środków pomniejszono dochody 

i wydatki: 

 w kwocie 12.800,00 zł na bezpłatną pomoc psychologiczną (art. 32 ustawy), 

 w kwocie 5.000,00 zł na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży w 

szkołach (art. 29 i 30 ustawy), 

 w kwocie 59.248,06 zł na realizację dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy (art. 50 ust. 1 pkt 2), 

 w kwocie 26.580,00 zł na wypłatę świadczeń pieniężnych przysługujących z 

tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy (art. 

13 ustawy). 

O ww. kwoty pomniejszono dochody i wydatki budżetu Miasta na 2022 rok. 



W klasyfikacji dochodów i wydatków wprowadzono zmiany zgodnie z 

rekomendacją Wydziału Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego (pismo WF-I.3121.2.2022 z dnia 28 września 2022 roku). 

W rozdziale 80195 zwiększono o kwotę 1.000,00 zł dochody z tytułu odsetek 

od środków z Funduszu Pomocy zgromadzonych na wydzielonym rachunku 

bankowym w Miejskim Zespole Ekonomicznym Szkół i Przedszkoli oraz 

wydatki na zakup pomocy dydaktycznych w szkołach podstawowych. 

                                                                               Burmistrz Miasta Gostynina 

 
                                                                              mgr Paweł Witold Kalinowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


